
 
 

POJEŽDĚNÍČKO na Velkém Dářku 
Setkání modelů historických plachetnic 

a veřejná soutěž plachetnic pro získání kvalifikační třídy 
 

Pod patronací Jacht klubu Dářko se uskuteční ve dnech 9. až 11.srpna 2024  
veřejná soutěž modelů plachetnic dle kalendáře SMČR. 

Tato akce je plně dobrovolná a odpovědnost za případné škody nese každý účastník. Případné škody a 
náklady spojené se setkáním si hradí každý sám. 
 
UPOZORNĚNÍ: V prostoru konání soutěže může být prováděn foto a video záznam pro účely dokumentace, 
propagace a budoucí propagace takovýchto modelářských akcí. Vstupem do prostoru konání soutěže 
souhlasíte se zveřejněním záznamů. 
 
Místo konání: Velké Dářko, jacht klub 

Kategorie: NSS–H - historické plachetnice (do hodnocení soutěže budou zahrnuty modely, jejichž 
předloha byla spuštěna na vodu před rokem 1950)  

 NSS A, B, C, jejichž kapitáni mají zájem získat kvalifikační třídu pro účast na mistrovství 
ČR 

   
Pořadatel soutěže: Josef Mrákota - KLM Pelikán Pardubice za technické podpory KLoM Admirál 

Hlavní rozhodčí: Petr Lukeš  

Sekretář soutěže:  Irena Rosenbergová 

Pravidla:  Pravidla pro NSS-H, regata dle počtu kol a pořadí. Lodě konstrukčně mladší   (předloha   
stavěná po roce 1950) budou připuštěny do závodu, ale nebudou hodnoceny v rámci 
historických plachetnic. Závodníci, kteří se zúčastní soutěže za účelem získání 
kvalifikační třídy, budou hodnoceni samostatně podle pravidel Navigy.  

Přihlášky:  elektronicky na e-mail pepa.mrakota@gmail.com,  
 v kopii na rosenbergova.irena@seznam.cz    

Přihláška musí obsahovat jméno účastníka, specifikaci modelu (měřítko, vodoryska, 
plocha plachet, výtlak) kategorii, krystaly.  



 Uzávěrka přihlášek 2.8.2024  

 
Prezentace:  Na závodiš   
 čtvrtek 8.8.2024 od 17:00 do 19:00 hod  
 pátek 9. 8. 2024 průběžně dle příjezdu  

 Oficiální zahájení v pátek 9.8.2024 v 9,30 hod.  
  

Soutěžní vklad:  Startovné dobrovolné (na úhradu spotřebované el. energie)  

Protesty:  Nevěříme, že budou 놴놲놵놶놷놳  

Časový plán soutěže:  
Čtvrtek: dobrovolné tréninkové jízdy 15,00 až 17,00 hod  
Pátek a sobota: starty soutěžních jízd v 10,00 hod, ve 14,00 a v 16,00 hod  
Neděle: start regaty v 10,00 hod 
 Změny v časech startů mohou být ovlivněny povětrnostními vlivy (bezvětří, déšť).  
 
Ubytování: Každý účastník si zajišťuje na vlastní náklady v areálu jacht klubu (stan, auto, obytňák), 
 v blízkých Škrdlovicích (např. U Hrocha) nebo dle svého výběru.  

Stravování:  Na vlastní náklady ve vlastní kuchyni nebo v přilehlých obecně známých restauracích - 
 Na hrázi, Rybářská bašta a podobně. 

 

Za podporu a věcné odměny pro soutěžící 
děkujeme společnosti Cerea, a.s. 

 


